v

nNTrIrr-A

o i P 2 <R 4 B
MANDATORY PROVIDENT FUND
SCHEMES AUTHORITY

—

o i) 1k 2 A 4w
O I T3

Mandatory Provident Fund Schemes
Statistical Digest

J

=1
Quarterly Report

2024 £ 6 H
June 2024



© WitERA mEIMEAHEEEHEHRF 2024
Bl S RS ERAREANE  EABFEEHER KR > EASFEEEMR -

R
BMEMEARESHERS

wHARBIEITHE 98 5%
The Millennity 1 & 12 £

BE : 29180102

HE 22598806

B : mpfa@mpfa.org.hk
49 4k : www.mpfa.org.hk

© Mandatory Provident Fund Schemes Authority 2024
Reproduction for non-commercial purpose is permitted provided that the source is properly stated.

Published by

Mandatory Provident Fund Schemes Authority
Level 12, Tower 1, The Millennity

98 How Ming Street

Kwun Tong

Hong Kong

Tel : 2918 0102

Fax : 2259 8806

Email : mpfa@mpfa.org.hk

Website : www.mpfa.org.hk



mailto:mpfa@mpfa.org.hk
mailto:mpfa@mpfa.org.hk

2024 £ 6 & June 2024
H &k CONTENTS H 8(/Page
. #Het#E—8EF Summary Statistics 1
II. 7= Charts and Tables
l.m& M AEeS (BE 1. Enrolment in Mandatory 3
&) FEI BN Provident Fund (MPF)
Schemes
2. s E M E W 2. Contributions Received and 5
it 2 KB A S Benefits Paid - MPF Schemes
3.@EE T A 3. MPF Intermediaries 8
4. 58 fE < & 4. MPF Products 9
5. e ERIR 5. MPF Investment Performance 12
6. TH 8% & & W% 6. Default Investment Strategy 15
7. B% B IRETE 7. Occupational Retirement 17
Schemes (ORSO Schemes)
. & ik 2k R Sources of Data 18



2024 £E 6 H /4 June 2024
L HetHB-ER—2024F 6 5 30 H
Summary Statistics — 30 June 2024
B %
MPF System
BEHE :
Enrolment” (°000)
& £ 364
Employers
fe 2 2 642
Employees
H & AL
SEPs 235
NS (= )
Number of Accounts (°000)
18 2K IR
Contribution Accounts 4471
@ A IE P
Personal Accounts 6396
o] 911§ B IR -
Tax-deductible Voluntary Contribution (TVC) Accounts
EHEIR A (000)
Total Number of Scheme Members' # 4754
R & 5t #
MPF Schemes
%ok % N E 0
Number of Approved Trustees?
5 1 51 818 B o
Number of Registered Schemes
RLTETY &= 7
Number of Approved Constituent Funds
A BE O R H K B T4
Number of Approved Pooled Investment Funds
A1 I ES ORIy -
Number of Approved Index-tracking Collective Investment Schemes
200455 2 FE WK (FHET) 2,094
Contributions Received, Q2 2024 (HKS$ million) ’
B Rt B G0 W G (AT 1225916

Aggregate Net Asset Values of All Schemes® (HK$ million)

#ofl A BT -
Estimated figures.

1 #H %2 2023 4 12 4 31 H -
As of 31 December 2023.

2 FEERAEEMSMBEEE R ZE A -
Excluding trustees which do not operate any MPF schemes.

3 AR FEEERERKSEHE® SR &EE -

The figure includes assets transferred from ORSO schemes.
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Ik 3% & (K 5t &l
ORSO Schemes

BEBAKT BB &S 3901
Total Number of ORSO Schemes
Bk BRIRGEMEEEE
Number of ORSO Registered Schemes!
i AR R R QS
Number of ORSO Exempted Schemes

2813

408

W 3% R R aE e E
ORSO Registered Schemes!
& + % H
Number of Employers 4648
Fr i & 0 B B % H
Number of Employees Covered
MR E (g #HAET)
Annual Contribution Amount (HK$ million)
BEME (GHET)
Asset Value (HK$ million)

263998

20,880

291,732

L 7 5 fE R 38 R (R B M f B0y RF B R0 A B — VGEE B2 BB 0 A BN S et BT R R 9B B
%%21024 F oA HMNBERAIMAH I EHESREIN G T ATHRBRME ZE R
S < ©
Since ORSO registered schemes do not have common start and end dates of the financial year, statistics of these
schemes were compiled on the basis of the latest annual returns filed with the MPFA up to 30 June 2024.
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. E*

Charts and Tables
1. mEETEEEERLY

HEZHEE B EBAEKEIE
AEHBELZRRFFRE -

Enrolment in MPF Schemes”

Compared with the last quarter, the enrolment rates
of employers, employees and SEPs remained

stable.
IL1.1 BESHEZLER
ChartI1.1.1 Enrolment in MPF Schemes
100% -
80% [ ———~--
L
©
. 60% |—
Mo RE
=g Employer
5 0% -
i £ 0% (2
c L[] Employee i
= AU ERAL
% SEP
3\'79@ '5\')96L 3\30& '5\7'@6 '5\"9“% ’5\'7'0\B 3\79\’L "5\'7*00‘ '5\79\6 '5\'79\% 3\1@9 '5\'7*6]} 3\'791&
=11.1.1 BEBE ' REBEELXE
Table I1.1.1 Enrolment! and Enrolment Rates
= & B Hi{E AL
5 Employer Employee SEP
s at B ®E B i % TEEHE B i X B EHEE B i X
S Enrolment |Enrolment Rate| Enrolment |Enrolment Rate| Enrolment |Enrolment Rate
(000) (%) (000) (%) (000) (%)
30.06.2023 353 100 2 669 100 238 88
30.09.2023 357 100 2670 100 237 88
31.12.2023 359 100 2 662 100 237 89
31.03.2024 361 100 2643 100 236 89
30.06.2024 364 100 2642 100 235 90

#ofhEtEE

Estimated figures.
] e EZURELRARNFE  HF2RREXKETESMEZ N —EHRBEETH - H
RLUFE—-S22M%R -EHztE8NWEERKE  FHRBEFE THE -

As the MPF System is an employment-based system, some employers and members may be participating in more

than one scheme.

scheme in the same capacity.

Adjustments have been made for employers and members who are participating in more than one
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#11.1.2 Tk = & B
Table I1.1.2  Number of Accounts

e S  JE HREBEEE®ERERES
H # AR ) Tax-deductible Voluntary
Contribution Accounts! Personal Accounts? . 5
As at 000) 000) Contribution Accounts
(000)
30.06.2023 4 434 6447 70
30.09.2023 4 454 6482 70
31.12.2023 4444 6 541 72
31.03.2024 4 449 6 580 76
30.06.2024 4471 6 596 77

1

R m EE AR AR ARG EH K EBEREGEN 2R TFHNE R IEZHREME A
BT (OF) LETRE -

A Contribution Account is primarily used to receive and hold mandatory contributions and voluntary contributions
(if any) paid in respect of a scheme member’s current employment or current self-employment for investment.

B ARPE EZHEREGLFAREBSE KB #XIREAUEZRIESRERLENESE
s fE e - URERE R D ST & B B 7 BB gt ik = 8 & Ay 8 & 58 & M 0 3 r & 4
(Y 58 f5 & fE o

A Personal Account is primarily used to receive and hold MPF benefits in respect of a scheme member’s former
employment or former self-employment which are transferred from a Contribution Account, and also the part of MPF
benefits derived from employee mandatory contributions during current employment which are transferred from a
Contribution Account by an employee scheme member.

IR EEEERELFERAMEATHREBEEMEZKONER > oK 8 %L RE P IR
TTHAERERKERZE TR E BESEREELENERD > DR E M08 3 5% &SRR
FHEEZEZESNED -

A Tax-deductible Voluntary Contribution (TVC) Account refers to an account opened into which TVC are paid and
in which the member’s benefits derived from those TVC and the TVC transferred to the account from other TVC
accounts are held.
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2. BRESHEWE KR RD XS

Contributions Received and Benefits Paid - MPF Schemes

*=11.2.1 BESHTENCDRERRE XM E R
Table 11.2.1 Contributions Received and Benefits Paid - MPF Schemes

( 5 Z ¥ C ) (HKS million)

2 i X B XX # 25
Contributions Received Benefits Paid
= % 5 ;g@z % 51l ;gﬁz
Quarter| %8 &l ¥ B B B FE K& T et | mElME BEYE | BERE ' T & &t =
. ax- . . ax- .
Mandatory | Voluntary| Special deductible Total Mandatory | Voluntary| Special deductible Total
Voluntary' Voluntary'
Voluntary? Voluntary’
Q22023| 16,272 | 4,414 123 357 21,166 6,777 1,733 158 77 8,745
Q32023| 16,431 4,481 131 271 21,314 8,427 2,140 148 97 10,812
Q42023| 16,484 | 4,425 155 287 21,351 7,868 1,911 157 96 10,032
Q12024 17,114 | 4,640 125 1,013 22,893 7,653 1,884 166 84 9,786
Q22024| 16,787 | 4,739 135 434 22,094 8,229 1,868 152 120 10,369
fE 11.2.1 REREFRH > NENBBESERAKREZXNBE S
NSl

(20244 4 H 1HZE 20244 6 5 30 H)
Chart 11.2.1 Percentage Share of MPF Contributions Received and MPF
Benefits Paid* by Contribution Type
(1 April 2024 to 30 June 2024)

1% 2%
1% 1% .
> O SRR
\ Mandatory Contribution

18% 0 S FEMEAERK

Voluntary Contribution

O R B
Special Voluntary Contribution i

O EHR S B
Tax-deductible Voluntary Contribution 2

B fiEER ES LR
Contributions Received Benefits Paid

*

KU a Ak BEHBFHEDEOER RN EEETEHFH 100% -

Figures or percentages may not sum up to the total or 100% due to rounding.

Frol B EEEXEREREBEERZIEAZHNE BEMEERK-A R — &8 M 5
B MR E R A BAKCEE LN MEEeE SR NE AR 2ZHERBR
Fe Ok 7 HE BT IR -

Special Voluntary Contributions refer to voluntary contributions paid directly by an employee to the trustee.
Unlike general voluntary contributions, these contributions are non-employment related, i.e. contributions do not
go through the employer, and withdrawal of MPF benefits is neither tied to employment nor subject to preservation
requirements.

TR B OBE MR KR A AT AR B BE MR RKIR 5 oA At K -

Tax-deductible Voluntary Contributions (TVC) refer to contributions that are paid into a TVC account.
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= 11.2.2 ERERNEDHINEEREESBRREE '
Table 11.2.2 Number of Claims' of MPF Benefits by Grounds of Withdrawal
& A &3 & #
gy BHTE eux maskm P EER e | B
FE LERIN Early | Permanent TREN| BWR S:nall 3t T Offsetting Offsetting
Quarter |Retirement Retirement f? gfnaﬁgrr]e Inc-ls-iofcli t Tfﬁgg;al Balance et Severance Slgf\?i%e
K Y pacity Account Payment
ong Payment
Q22023 30 700 5700 7300 400 200 § 1800 | 6400 5100
Q32023 37 600 7 000 8 700 400 300 § 2100 | 6600 5 800
Q42023 38 000 6 500 7 200 300 200 § 2000 | 6300 5300
Q12024 | 35600 5700 6 500 300 200 § 1800 | 6800 5900
Q22024 | 36700 6 400 7 300 400 200 § 2200 [ 7900 5600
=11.2.3 HENEHE 2 WRERNABAESE NS HE
Table 11.2.3 Amount of MPF Benefits Paid by Grounds of Withdrawal
( & &7 ) (HKS$ million)
Fi 78 & 3 & #
prpg EREE mewx mexy M HER o | BB
FE 4R Early | Permanent TRED| KR Srmall T Offsetting Offsetting
Quarter |Retirement Retirement f? gﬁ]arHtgrr]e Inc-lz;oz(!i Tlelrlnme:gsal Balance Death Severance Slg:\sli?:e
K 9 pacity Account Payment
ong Payment
Q22023 3,425 1,179 1,787 54 38 §§ 211 472 711
Q32023 4,406 1,497 2,213 65 44 §§ 255 516 820
Q4 2023 4,493 1,364 1,688 51 40 §¢§ 264 506 728
Q1 2024 4,352 1,336 1,507 52 36 §§ 231 557 848
Q22024 4,474 1,471 1,702 67 48 §§ 294 648 789

§ HZEHEHDWK 501F -
Less than 50 claims.

§§ /D A50 H T -
Less than $0.5 million.

I HRBEEZEACEBENZIARE S E S
AL — @R A EERE R AR B S

RANBEHTEAEFENHREREE -

Number of claims refers to the number of transactions processed for payment of MPF benefits.

Y

o 8E - EmBEERET &8 AR
a2t AREPR > RILWP K H

A member may be

holding more than one account under the MPF System and make individual claims with trustee(s) for withdrawing

his/her MPF benefits in these accounts.

of claims.

-6-

Therefore, the number of claimants involved may not be equal to the number
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#11.2.4 ERNAABTHUBREREERBANEHRNAREEREN
&
Table 11.2.4 Amount of MPF Benefits Paid on the Grounds of Retirement and Early
Retirement by Withdrawal Method
( & Z#C ) (HKS million)
RN
Retirement
FE o B 1R M 2R
Quarter B RS RS By Instalments 4+
In a Lump Sum B R #E W H % # W Total*
First Payment Subsequent Payment(s)
Q22023 3,255 108 62 3,425
Q32023 4,189 139 79 4,406
Q42023 4,234 157 102 4,493
Q12024 4,118 145 89 4,352
Q22024 4,229 147 98 4,474
( 5% X T ) (HKS million)
’”E Rk
Early Retirement
=5 % 7 9 BB a5
Quarter O RS R % By Instalments 4l o
In a Lump Sum H X E W H %W Total*
First Payment Subsequent Payment(s)
Q22023 1,156 17 5 1,179
Q32023 1,466 20 11 1,497
Q42023 1,342 15 7 1,364
Q12024 1,303 21 12 1,336
Q22024 1,441 17 13 1,471

R AAR SEHEFNEMNAKRLERETHTE -
Figures may not sum up to the total due to rounding.

-7-
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3. BE&HTNTA
MPF Intermediaries

£ 2024 £ 6 H 30 H » #&FH
39231 Ak fseES T A E

As at 30 June 2024, there were 39 231 registered

MPF intermediaries, comprising 438 principal

R HEPR AN G 438 o I B intermediaries’  and 38793  subsidiary
B N 25 38 793 & o intermediaries?.
RIL3.1 EMERER N ABE —20244 6 4 30H
Table I1.3.1 Number of Registered MPF Intermediaries — 30 June 2024
EEHHA WA 3 .
L fst
Principal Subsidiary Total
Intermediary Intermediary?

EHBEES TN A
Registered MPF Intermediaries 438 38793 39231
ERGREEE S
By Frontline Regulator
c RREREREER

Insurance Authority 387 34994 35 381
c bRMEMELR

Monetary Authority 18 1969 1987
c B AWM EEBEEREZRY

Securities and Futures Commission 33 327 360
& 5t
Total 438 37290 37728

& 11.3.1 HAGEEH ITNEEFNARKRBFEAABT DL

—2024 % 6 § 30 H
Chart I1.3.1 Percentage Share of Principal Intermediaries and Subsidiary

Intermediaries* by Frontline Regulator — 30 June 2024

» 8% 5% 1%
(]
OfRbEEE S
Insurance Authority
OEmEHEE
Monetary Authority
88% 94% BECEYSEEISE SE RS o
Securities and Futures Commission
FEFEFHA K s A

Principal Intermediaries Subsidiary Intermediaries

KUEAAE  SHESHEWEMNRLER 100% -

Percentages may not sum up to 100% due to rounding.
EFEFNAEHBEEREMBTAA  DUEERBE St S HEREH T
A ANREEE RO EHEFTR -

A principal intermediary is a business entity registered by the MPFA as an intermediary for selling, marketing or giving
advice on MPF schemes.

MEP T AfEdEEEMBT N A DUREABBHEEST N AR ERE S5 H 38 K H
s 5 o YT}E?@%%%%’J@@J\%&?‘EE’])\i

A subsidiary intermediary is a person registered by the MPFA as an intermediary for selling, marketing or giving advice on
MPF schemes on behalf of the principal intermediary to which the person is attached.

BE2024F 6300 HaWBITNALARBEMERET N AN (EEHR F/ETK%EV}EJ
90E|’ElﬁtﬁﬁF'Eﬁﬁﬂﬁxﬁﬁﬁ&@%%ﬁ%%%ﬁ Y@TQE‘ TAEM 2 B EED ) B Ik
EIREMATRERE -5 —JTHEH > BRWES HAE&FEIKS I%EPN }\E’Jﬁuiﬂﬁkﬂi’ﬁﬁbﬁi‘%
B omMESoWBRr N ATERBE R R EERH A Rt — W E+S H AT FERS®
— XA EE - ENR ﬂ‘%&’ﬁi%ﬁljﬁ)\ﬂ’]ﬁﬁ%[#]ﬂ‘/\%zEfZLTT‘J%&ﬁA “EE PN
AR ER > ABE  BHEENEBRS T ANBERHEAGKEESH >N BER T ANMBEES -
As at 30 June 2024, some subsidiary intermediaries were not attached to any principal intermediary (normally for a period
not exceeding 90 days during which they were prohibited from carrying on any regulated activity or holding themselves out
as so carrying on regulated activities) and therefore not assigned to any frontline regulator. On the other hand, subsidiary
intermediaries are assigned to their principal intermediary’s frontline regulator and some subsidiary intermediaries may be
attached to more than one principal intermediary. As such, a subsidiary intermediary may be assigned to more than one
frontline regulator. Given that subsidiary intermediaries that were not attached to any principal intermediary outnumbered
subsidiary intermediaries that were attached to more than one principal intermediary, the number of subsidiary intermediaries
was larger than the total of subsidiary intermediaries by frontline regulator.

-8-
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4. BHEESEMm
MPF Products
#1141 g EEE O NEMTEBE RE S
—2024 % 6 H 30 H
Table 11.4.1 Number and Percentage Share* of Registered Schemes by Scheme Type
— 30 June 2024
SHEEE | RREEM mesrm | WEBWIH gy
Scheme Type Master Trust Scheme | Industry Scheme ployer Sp Total
Scheme
®EH 21 2 1 24
Number (88%) (8%) (4%) (100%)
= 11.4.2 REESEBEE INREARDEEZFREH'
Table 11.4.2 Net Asset Values' of Approved Constituent Funds by Fund Type
( & & # 7 ) (HKS million)
E&HEHE
Fund Type
b s
SRR RS EETBES
- FERE
CBEE | ume
H _ BREEE REE S i
As at H&Wgﬁ E& BrESE fiiai Money Market i e gt
Equity . Guaranteed Money Market
Mixed Assets | Bond Fund Fund - Total*
Fund Fund Fund - Other
Fund MPF
. than MPF
Conservative .
Conservative
Fund
Fund
30.06.2023 | 481,738 385,653 39,913 78,935 120,470 5,037 1,111,746
30.09.2023 | 469,571 373,123 39,113 77,912 122,743 5,078 1,087,539
31.12.2023 | 491,612 401,088 42,616 70,026 130,143 5,192 1,140,676
31.03.2024 | 518,980 413,543 43,135 69,949 132,250 5,182 1,183,038
30.06.2024 | 549,325 421,198 43,475 70,985 135,659 5,274 1,225,916

& 11.4.1 BERBRERYESHIEEFEEEE L
—2024 % 6 H 30 H

Chart I1.4.1 Percentage Share of Aggregate Net Asset Values* by Fund Type
— 30 June 2024

<0.5%
O ReEEELE
Equity Fund
DIREEEEE

Mixed Assets Fund
O ke
Bond Fund

O (Rt
Guaranteed Fund

O WIS RS - R EiRTES
Money Market Fund — MPF Conservative Fund

B SRS - M EERRE R TES
Money Market Fund — Other than MPF Conservative Fund

OB A ALK SHBFHRE LA LERN R L E RS BT R 100% -

Figures or percentages may not sum up to the total or 100% due to rounding.

I FHBFEEEB A BER KT EHNEE -

The figures include assets transferred from ORSO schemes.

-9-
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#1143 RECEEH  ONBRAEARYESBE RBE "
—2024 % 6 5 30 H
Table 11.4.3 Number and Percentage Share of Approved Constituent Funds* by
Fund Type — 30 June 2024
WIS EBTRES
B - FEE
BERE o BES
ELHE | REES | Be |mpme | tons )| RYES oo | gy
. ) Guaranteed| Money Market
Fund Type |Equity Fund |Mixed Assets| Bond Fund Fund Fund Money Market Total
Fund un uné- . |Fund — Other than
MPF Conservative .
MPF Conservative
Fund
Fund
®H 143 160 35 9 24 8 379
Number (38%) (42%) (9%) (2%) (6%) (2%) (100%)
&l 11.4.2 HEBESRENRERERE SR ERPESTESR
—2024 % 3 H 31 H
Chart 11.4.2 Investment of Approved Constituent Funds*: Deposits and Cash by
Currency Breakdown — 31 March 2024
1%
3% <0.5%
oEFE
Hong Kong
oZa !
Agial
odtE
North America
OB
Europe
oEit
Others
& 11.4.3 HEBISOKRENEBEEFTNIRERSESEESR
—2024 % 3 H 31 H
Chart 11.4.3 Investment of Approved Constituent Funds*: Debt Securities by Currency

Breakdown — 31 March 2024
<0.5%

16%
o&F%
Hong Kong
-
ORI
Asia !
O3EEEM
MNorth America
mERH
Europe

OFHt:
Others

FgUEAAR SHBEASWLWEMKRLER 100% -
Percentages may not sum up to 100% due to rounding.

I ~THEEAEE -
Excludes Hong Kong.

-10 -
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&l 11.4.4 s " EH o RERNREENRERCESEESK
—2024# 3 H 31 H

ChartI1.4.4 Investment of Approved Constituent Funds*: Equities by Geographical
Region' — 31 March 2024

oE&

Hong Kong
oM’

Asia?
oibEM

Morth America
B

Europe

oE{t
Others

*RUEALAR BSHEOSLOENMAK ML ER 100% -

Percentages may not sum up to 100% due to rounding.
I BBREMmMS  MHMETEZRENSE — Lo -

For equities, geographical region reflects the place of primary listing of the equities.
2 ~AHEEEE-

Excludes Hong Kong.

-11 -
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5.

BMERERERA

MPF Investment Performance

#115.1 7 0 B o B 9 R & R RS O (] g R
Table I1.5.1 Net Rate of Return' of the MPF System by Period

( 5 ZE¥#r) (HKS million)
BEEE A A
81 F5 Net Asset Values Wit ? BREEE | FEHEXRS
Period HA %6 HA R Total Net Net Investment | Net Rate of
Period- Period- Contributions | Return® during Return®
Beginning End during the Period? the Period
(a) (b) () (b)=(2)-(c)

2001 4 - 36,013 37,694 -1,681 -6.6%
2002 36,013 55,063 23,243 -4,193 -8.5%
2003 55,063 89,409 22,216 12,130 18.1%
2004 89,409 120,183 22,245 8,529 8.4%
2005 120,183 151,360 22,996 8,181 6.2%
2006 151,360 202,407 24,136 26,912 16.4%
2007 202,407 264,786 26,136 36,243 16.8%
2008 264,786 209,484 29,931 -85,233 -30.2%
2009 209,484 308,870 37,7123 61,674 26.6%
2010 308,870 365,442 31,2155 25,356 7.8%
2011 365,442 356,035 34,028 -43,435 -11.3%
2012 356,035 439,839 37,350 46,455 12.4%
2013 439,839 514,065 40,192 34,033 7.4%
2014 514,065 565,083 42,951 8,067 1.5%
2015 565,083 591,320 47,363 -21,126 -3.6%
2016 591,320 646,342 49,257 5,764 0.9%
2017 646,342 843,515 47,455 149,718 22.3%
2018 843,515 813,024 50,844 -81,335 -9.3%
2019 813,024 969,455 53,636 102,795 12.2%
2020 969,455 1,139,166 52,741 116,971 11.7%
2021 1,139,166 1,181,795 46,634 -4,005 -0.3%
2022 1,181,795 1,051,114 55,879 -186,560 -15.4%
2023 1,051,114 1,140,676 52,414 37,148 3.4%

5 B 2 Y O3 (0] R PR [0 R Gt R R il A I - A S T
Rl EELER R ERNE GO REREE KHAABEERFTEEE  ZERBE
ﬁzfﬁﬁt}iﬂ?ﬁﬁi%’f‘aﬁﬂﬁﬁ@t)\ﬁ’%ﬁ%ﬁ °

The net rate of return of the MPF System was calculated by way of the internal rate of return (IRR), a method
commonly known as dollar-weighted return. The IRR method, which takes into account the amount and timing of
contributions into and benefits withdrawn from the MPF System, was used as it better reflects the features of cash
inflow and outflow of the MPF System.

WYY g8 03 R OTE HO bR BT T Y M AR R Y 0 OR A fE R - ]

Total Net Contrlbutlons during the Period refer to the net contribution inflow after deducting the amount of benefits
paid during the period.

H#EBFEARBEARKE - &CWUBEAAR  SEHBEFWEMALEREFHF -
Return figures are net of fees and charges. Figures may not sum up to the total due to rounding.

M FE 2000 4 12 H 1 HZE 20014 12 H 31 HHMEWEREF ZBFEERLHRE-
Covers the return from 1 December 2000 to 31 December 2001. The figure has been annualized.

BFE B AE 2009 £ 3 HFE 2010 F 12 A B S A EHRKENEBEEIRFEAN
84.1 f& Ju /% FF Al it K -

Include $8.41 billion of net special contributions paid by the Government to the MPF accounts of eligible scheme
members in the period of March 2009 — December 2010.

-12 -
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£ 1L5.2 RESCEERIMEINKER D ESHN FHERALFERK'
—2024 % 6 5 30 H

Table I1.5.2 Annualized Average Net Return of Approved Constituent Funds' by Fund
Type and Period — 30 June 2024

e | \ &
HEeEE ﬁfﬁ”@ﬁﬁﬁﬁﬁlnmw
Past 1 Past5 | Past 10 .
Fund Type ear ears ears Since
y y y 1.12.2000
Ao A
ES; &ﬁi ‘ 62% | 07% | 2.8% 3.9%
g;;jiiéf;;d 6.5% | 23% | 2.7% 3.8%
If;’i%jz 14% | -1.5% | -0.4% 1.8%
on un

{% uﬂ /\ 2

o 0, 0, 0,
Guaranteed Fund? 1.7% 0.0% 0.3% 0.9%

BT SES - BEERTEE
Money Market Fund — MPF Conservative Fund

3.9% 1.4% 0.8% 0.9%

BT SEE - FfEEBRBEERTESER

o, 0 0, 0,
Money Market Fund — Other than MPF Conservative Fund 31% 1.0% 0.7% 0.6%

AHEEYEE®RED
Change of the Consumer Price Index (CPI) for the Same Periods

FERLGEEHEYEERET

o 0, 0, 0,
IAnnualized Composite CPI % Change? 0 S 2 e

BB TFENRERARKE - & EH® D %%E’Jlﬁl%ﬁiﬁu\rEfF’ﬁbD%aﬁt?%f’Jﬁtﬁiﬁét
P B — poy B AR R (R I B O LA (PR R E E ﬁEUEA EUNCIE S NS I S vl IS
LR R R ERR LS RO Ean e

!T%
H>§$
%{E

Return figures are net of fees and charges. Returns of different types of constituent funds were calculated by way
of time-weighted method. This time-weighted method takes into account the unit price and net asset value of each
constituent fund at different points in time. Unlike the IRR method, it does not capture the impact of the

contributions into and benefits withdrawn from the constituent funds.

ENEE S ST YRS 1-5 S BERHAHEENERREA RN ERPFAEIRBEEETE

e Il S A= A G S

Return figures do not represent the guaranteed rates of returns. The actual investment return for a scheme member

may depend on whether the scheme member fulfills the qualifying conditions of a guaranteed fund.
3 MEBBITHKTEL 201920 F R A GHN G SN EYHEHBRTE -
Calculated on the basis of the 2019/20-based Composite CPI compiled by the Census and Statistics Department.
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#1153 RECEFEH N BHESR I ESNESH KR!
Table I1.5.3 Fund Expense Ratio' (FER) of MPF Constituent Funds by Fund Type
# & F X b=
% & E FER
Fund Type S| 5= & &
Average Highest Lowest
o e 0 o o
Equity Fund 1.50% 2.13% 0.61%
BEEEEE 0 0 0
Mixed Assets Fund 1.33% 1.89% 0.61%
= - o o
FEEE 1.23% 1.83% 0.77%
Bond Fund
27¢ o 2
REES 1.81% 3.39% 1.56%
Guaranteed Fund 2
BBt Ae - BEERTES 0 0 0
Money Market Fund — MPF Conservative Fund 1.12% 1.69% 0.61%
BBt EAE - FEEBEESERTES 0 0 0
Money Market Fund — Other than MPF Conservative Fund 0-90% 1.24% 0.30%
& 11.5.1 SRR VIR
Chart IL5.1  Published Prescribed Savings Rates®
50% [
g 40%
ES 30% [
% % 20% |
E ol 0.8750%
0.0% : = = j :

2 5 w0 W W)
,_L\q,db ’L\’Ld) '),\l.l‘@ ,_L\qgﬁ ’L\qﬂp 'L\f)'@ \fLQQ rL\q‘@ 'l«\qu ,_L\q,db m\qp\ ,L\qp\ 'l«n'Q\ \qp\ ,_L\qp\ '1«09\ \fLB\ 'l«\qp\ '1«09\ m\qp\ \q,@* 'lﬂ'dl m\qp'l \f)D’L

I ERAKESH ZEERTIME R 2024 £ 6 A
022 % 10 B 1 H

ﬁﬁ%e

30 HEME R M HEH £
F 2023 4 9 F 30 B B R & AT A 98 B & R ) AR & Y 2 BE ST EE =

RIS

The FER in the table above is compiled on the basis of the FERs of MPF constituent funds with their financial year
end dates falling within the period from 1 October 2022 to 30 September 2023 which was published in the MPFA

website on 30 June 2024.
2 HEKEEHE -

lncludmg guarantee charge.

3 ETHEBEMBEM R KK S 82 RS
fie ) MBI ) B 37(8) Mk &T T HY A & -

MR AR o A S B & T E (

The prescribed savings rates are prescribed by the MPFA pursuant to section 37(8) of the Mandatory Provident Fund
Schemes (General) Regulation for the operation of MPF Conservative Funds.
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6.

HREERRE (" HREE D
Default Investment Strategy (DIS)

29,754
29,024
217,796

21,900 21,851

K n AR > SHBFAENRLERBTBE -

Figures may not sum up to the total due to rounding.

Haot B UARKEEMNEFIFESD -

Percentage figures are derived from unrounded figures.

THRKRE  RPEMRE "THRKE  MHELERFAEE B EERER " HERK
HEoORODESNEEBEIRE -

DIS accounts refer to those member accounts which wholly or partly invested in the DIS constituent funds according
to the DIS.

Hh B n T H&RE ) KA ENIREEEIRE N 2 BH S & E R E R — @ 5WE
PTHRKRE Ry Ee > BIAERE THRAEE, IR EETRENIRS -

Other accounts investing in DIS constituent funds refer to those accounts which wholly or partly invested in one or
both of the DIS constituent funds, but not according to the DIS.

B IR P E IR 5O R B R R ROIR S

Include contribution accounts, personal accounts and Tax-deductible Voluntary Contribution accounts.

-15-



v

2024 £ 6 &/ June 2024

% 11.6.1 HESEERMMEE SN "THEHRKE ) ROESHNEHE
RALFE & '—2024 4 6 5 30H

Table I1.6.1 Annualized Average Net Return' of DIS Constituent Funds by Fund

Type and Period — 30 June 2024

EE&®EHE #xE—F #BEAE B 1420177
Fund Type Past 1 year Past S years Since 1.4.2017 2
o B E 0 0 0
Core Accumulation Fund (CAF) 11.5% 6.0% 6.0%

Ve AN
GSREESD 4.4% 1.0% 1.9%

Age 65 Plus Fund (A65F)
HH2EHREEHE EH

Change of the Reference Portfolio® for the Same Periods

S2EZEREBEHE- RLOREES o o o
Reference Portfolio — CAF 2% 55 %
SEREBHE- 5Kk ES o o o
Reference Portfolio — A65F S LER L

1 PMBEUTFEHNREBARKSE - "HHRAEE ) KoLV ERD "TIHEMMEE ) SFHE - F
s {b B B B R b R B MR 12 K5 A A
Return figures were calculated net of fees and charges. Returns of DIS constituent funds were calculated by way
of time-weighted method. The annualized net return was calculated by raising the monthly return to the power of
12.

2 TYHHREE R 20174 4 H L HES -

The DIS was launched on 1 April 2017.

BRLOBRBEER 65 AN sEREAEEHT BB ERLEETAITEREHE - AU

BEENERABEESNERR -

The reference portfolios for the CAF and A65F were developed by the MPF industry in consultation with the MPFA

for performance measurement and reporting purposes.
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7. Bk SE B KETE
ORSO Schemes
#1171 BB N BERKTEHEE
Table I1.7.1 Number of ORSO Schemes by Benefit Type
i st E 4 2t
Registered Exempted “"E):al
Schemes! Schemes
FE it AKX Et #
Y& i fg 4 |Defined Contrlbutlon Schemes 2245 92 2337
0% FE M %5 5t #
MPF Defined Benefit Schemes 141 72 213
Exempted N &
Sub-total 2 386 164 2550
. FtE f FKat #l
%A & Defined Contribution Schemes 414 153 567
ARE  HEAmNS ; o .
Defined Benefit Schemes
Non-MPF e
E ted "
xempte Sub-total 427 244 671
@& st
Total 2813 408 3221
#11.7.2 BERAKEMSE '2HREBE
Table 11.7.2 Participating Members in ORSO Registered Schemes!'
& £ ==
Employers Employees
& 58 5 & &R e Y I 3R R IR G T Et &
MPF Exempted ORSO Registered Schemes 3875 227247
2 H &R R B B R0y W CE R IR BRI 5T 73 36751
Non-MPF Exempted ORSO Registered Schemes
&5t 2
Total? 4 648 263 998
#1173 BERKAZEME NEEERERESERAKE
Table 11.7.3 Asset Value and Annual Contribution Amount of ORSO Registered
Schemes'
( 5 &t ) (HKS million)
EREEsHRE REEBREBEERR & &t
MPF Exempted Non-MPF Exempted Total
HE®E 275,556 16,176 291,732
Asset Value ’ ’ ’
R R FRORKCEE
Annual Contribution Amount 19,265 1,615 20,880

1

EEE’\%{I%%L@W&ﬁ?*ﬂﬁ’]ﬂﬂﬂiflﬂﬂ% ffy € 52 B 1 - 5 B A 45 5t B 2 AR R

%220*214 £ 6H 30 HNBERAEMAFHABEEEELSNEMNAFHRRERTE 2 EH
TR

Since ORSO registered schemes do not have common start and end dates of the financial year, statistics of these

schemes were compiled on the basis of the latest annual returns filed with the MPFA up to 30 June 2024.

GRLE S E%éﬁﬁéﬁﬁﬁ%%E’JH‘E&%z@%&ﬂﬂ?%&/zﬁ%ﬁ%%%@%E’JH%%Z%‘(?F
&Hﬁ‘i‘iw’ﬂgiiﬁaﬂ’ﬂ@ﬁ& Y B SR R IR 1'%[1! B A %EFFHEE%{EERT%@*
I8 B % B IR GE M AT # 0 Wt — @IYEEHT E R I 2 8% §h — (@ B %R (k5 i 5t
%[J’ﬁﬁﬁ%ﬁ%ﬁl?ﬁ%%ﬂl’%mﬁA{EI&{EET E A B %Fﬁif’{l%%@{*&ﬁ&?ﬁlﬁﬁé%’gﬁi

The relevant figures refer to the aggregate number of employers or employees participating in MPF exempted ORSO
registered schemes and non-MPF exempted ORSO registered schemes. Since the Occupational Retirement
Schemes Ordinance does not restrict employers or employees from participating in only one ORSO registered
scheme, it is possible for the same employer or employee to participate in more than one ORSO registered scheme
simultaneously. Any duplications due to the participation of employers or employees in more than one ORSO
registered scheme have not been removed.

-17 -



2024 £ 6 &/ June 2024
II. & RKR

Sources of Data
0T & 5t & MPF Schemes

B NS A I 95
oy B & sk P o AR 4T B
FonERMEER LR
H-zpmEEestHBNELEHA

B Et # k& ?E& B B
iﬁffﬁ/\‘ﬁ’%bﬂzﬁﬁ%iﬂﬁﬁﬁ
EAE KB e SR AR E 2

ST IRV IS
1 161 7 2 J5 2 5 M0 5 R IT 4

B & B iR R ST B
¥

R
B SRR IR RE i B BT AV B E E R
£ iE {3t R 4 5 BT Uy MR 0B
BEBAIZMAHRHEER =2
KT EERHRREHZE
NI TR

Statistics on the number of approved trustees,
registered schemes, approved constituent funds and
registered intermediaries were compiled on the basis
of the records kept by the MPFA. For the statistics
on the enrolment and total number of scheme
members in the MPF schemes, contributions
received, benefits paid, Net Asset Value and Fund
Expense Ratio of approved constituent funds, they
were compiled on the basis of regular information
submitted by the trustees and the eMPF Platform
Company Limited to the MPFA.

ORSO Registered Schemes

Statistics on the asset value and annual contribution
amount of ORSO registered schemes were compiled
on the basis of the latest annual returns filed with the
MPFA in respect of the ORSO registered schemes.
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